
    Afd. Griffie nr. 2007/4958 
 
 
 
 
De gemeenteraad van de gemeente Gennep:  
 
Gelezen het Voorstel inzake vaststelling van het rapport “Tijd voor keuzes!”, een visie op 
samenwerking tussen de gemeenten Bergen, Gennep, Mook en Middelaar d.d. 9 november 
2007; 
 
Gehoord het advies aan de gemeenteraden van de Raadscommissie Samenwerking Bergen, 
Gennep en Mook & Middelaar van 21 november 2007; 
  
Besluit:  
 

• Gegeven de uitkomsten van “Tijd voor keuzes!” en om de regie in eigen hand te 
houden de discussie te openen over mogelijke herindeling. Daartoe verzoekt de raad 
het college een nader onderzoek in te stellen naar de in het voorstel vermelde criteria 
om uiteindelijk tot een afgewogen oordeel te kunnen komen aangaande een 
gemeentelijke herindeling. Na gereedkoming van het onderzoeksrapport zal in elk van 
de raden vóór 1 juni 2008 besluitvorming plaatsvinden. 

 
• De drie gemeenten gaan vergaande samenwerking aan door op alle beleidsterreinen de 

krachten te bundelen. Daartoe verzoekt de raad het college met kracht voorbereidingen 
treffen om tot een plan van aanpak te komen gericht op het uiteindelijk samenvoegen 
van de drie ambtelijke organisaties op datum van de herindeling. Over dit plan zal 
ook door de raad besluitvorming plaatsvinden vóór 1 juni 2008.  

 
 
 

 Aldus besloten in de extra openbare 
vergadering van 27 november 2007 
De raad voornoemd, 

 
 , voorzitter 
 
 
 , griffier a.i. 
 
 

Raadsbesluit behorend bij extra raad 2007-11-27.doc 1 
 


	De gemeenteraad van de gemeente Gennep: 

